dubitare licet. Ea propter in casu emergenti pro asylo absolute standum, aut saltem reus in loco asyli manutenendus videtur, donec Romana Curia interrogata responsum, ac resolutionem mittat.

113. *Ob furtum, vel alia delicta in ecclesia commissa, nullus privatur asylo.* — Quæritur VII. An etiam propter furtum vel alia crimina in ecclesiis, vel cœmeteriis commissa privetur quis immunitate asyli? Quamvis affirmativa communissima doctorum iurique communi fuerit, et adhuc sit conformis, præsertim si spe immunitatis commissum est delictum, arg. c. fin. h. t. ubi ratio legis omnes in locis sacris tangit, cui Summarium concordat, ibi: « Qui (ecce! sine distinctione) sub spe immunitatis in ecclesiis, vel cœmeteriis delinquant, immunitate non gaudent. » Nihilominus hodie spectata Bulla Gregorii XIV, Resp. negative, Barbosa, lib. II, *Jur. Eccl. univ.* cap. III, n. 120. Farinacius, in *Append. de Immunitat.* cap. XVI, n. 208; Diana, part. I, tract. I. resolut. 2; Delbene, *de Immunitate*, cap. XVI, dub. 49, n. 10; Peregrin. *de Immunitat.* cap. VI, n. 23; Hænnoldus, tom. VI. *de Jur. et just.* tract. I, n. 198, et alii post dictam Bullam scribentes. Probatum principaliter ex Bulla Gregorii XIV. ubi § 2, expresse declaratur, sola crimina a se ibidem expressa privare. Asylo, « non item alia, etsi æquipolleant aliis in jure expressis, aut adsit paritas, identitas, aut majoritas rationis; » atqui Papa solum homicidia, et mutilationes in ecclesiis, vel cœmeteriis commissas ibidem exprimit; ergo. Et certe, si Pontifex voluisset etiam alia delicta in ecclesiis commissa asylo carere, nocivè duo in specie expressisset, dando prælatis ecclesiæ ansam errandi: præsertim cum faciliter dixisset, « delinquentes graviter in Ecclesia. » Confirmatur ex declaratione allegata n. 100. et alia apud Jacob. Pignat. tom. VI, consult. 4, n. 94, ubi declaratur, quod « furans in ecclesia gaudeat immunitate, possit tamen mitti in exsilium, 15 januarii 1647. »

## § V.

DE RELIQUIS CRIMINIBUS ASYLO PRIVANTIBUS, VIDELICET HOMICIDIO PRODITORIO, CRIMINE ASSASSINI, HERESIS, LÆSE MAJESTATIS: UBI ETIAM DE ALIIS CRIMINIBUS: ITEM DE FUGIENTIBUS E CARCERE, AUT MANIBUS SATELLITUM.

114. *Homicidium proditorum privat asylo. Deliberate et ex proposito occidentes secundum*

*aliquos sunt proditorii rei, et indigni asylo.* — Quantum crimen specialiter in bulla exceptum immunitate privans est homicidium proditorium; uti expresse liquet ex bulla, ibi: « Qui proditorie proximum occidunt, » circa quod:

Quæritur I. Quid ad propositum sit homicidium proditorium? Ante responsionem notandum, inter doctores maxime controversam esse hanc quæstionem, ex cujus decisione dependet resolutio plurimorum casuum de homicidiis, an immunitate gaudeant? Et quidem tres principales in hoc casu reperiuntur opiniones. Prima est Barbosa, in c. 1. *de Homicidio*. Fachin., lib. IX, *Controv.* cap. XCIII; Molina, *de Jur. et just.*, tract. III, disp. 23, n. 3. et plurium aliorum volentium, quemvis homicidam voluntarium ex proposito et industria, etsi absque veris ac certis insidiis commissum, aliquo modo proditorie, sicque indignum esse asylo; idque probare conantur ex eo, quod per bullam Gregorii XIV, *Proditorios homicidas*, privantem asylo non fuerit correctum jus commune antiquum, arg. c. *Cum expediat de Elect.* in 6. de jure autem antiquo an tale homicidium proditorium privans asylo satis fuerit esse factum ex industria, arg. c. 1. *de Homicidio*. ibi: « Si quis per industriam occiderit proximum suum, et per insidias, ab altari meo velles eum ut moriatur: » ubi particula *Et* sumitur in sensu disjunctivo, ut idem significet ac *vel*, prout subinde in jure accipi solet, quando nempe ratio, aut contextus legis id exigit. Idem probant ex Scriptura sacra Veteris Testamenti, *Exodi* XXI, 14. ubi præfata c. 1. verba formalia habentur, et vers. 12. ibi: *Qui percusserit hominem volens occidere, morte moriatur.* Concordat textus *Deuteronom.* XIX, 11: *Si quis odio habens proximum suum insidiatus fuerit vitæ ejus, surgensque percusserit illum, et mortuus fuerit, etc. arripient eum de loco refugii, et morietur: non misereberis ejus.* Item ex jure civili novell. 17. cap. VII. ubi voluntarii homicidæ asylo expresse declarantur indigni: quæ constitutio civilis utpote canonizata c. *Inter alia*. 6. h. t. etiam in foro canonico observanda videtur. Rationem dant, quia qui ex proposito occidunt, hoc ipso etiam insidiari vitæ, et per insidias occidere præsumuntur; qui autem per insidias occidunt, proditorie occidunt per dicenda n. seqq.